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Szanowni Mieszkańcy!
Przyjaciele naszej gminy!
W sporcie obowiązuje termin 
„martwy sezon”, czyli czas, 
w którym sportowcy regene-
rują siły, przechodzą odnowę 
biologiczną i wreszcie przygo-
towują formę na kolejny sezon 
startów. W samorządzie takie 
zjawisko nie występuje. Tu „se-
zon startowy” trwa na okrągło.

Dzień po dniu pojawiają się nowe 
wyzwania, kolejne problemy do 
rozwiązania, zadania do realizacji 
i sprawy niecierpiące zwłoki. W sumie 
bardzo ciekawa i wymagająca praca, 
przypominająca przejażdżkę na rol-
lercoasterze. Przy czym konsekwencje 
awarii mogą być podobne albo gorsze.

4 marca minie 5 lat jak wybraliście 
mnie Państwo w przedterminowych 
wyborach na wójta gminy Nadarzyn. 
To okazja, aby jeszcze raz podziękować, 
ale też przypomnieć, że przez ten czas 
konsekwentnie realizuję nakreślone 
wówczas cele. W pierwszej kolejności 
obiecałem dialog i otwartość, zobowią-
zując się, że nie tylko wójt, ale i cały 
urząd gminy będzie otwarty na po-
trzeby mieszkańców. To się dzieje. 
Codziennie odbywam spotkania 
z mieszkańcami. Przedstawiciele 
mieszkańców – sołtysi i radni – mają 

nieograniczony dostęp do urzędu. Je-
stem obecny na Facebooku na profilu 
@Dariusz Zwoliński – Wójt Gminy 
Nadarzyn oraz @Gmina Nadarzyn 
i tu często odpowiadam na wszelkie 
pytania. Raz w miesiącu spotykamy 
się on-line w sieci, gdzie jestem do 
Państwa dyspozycji i odpowiadam 
na zadawane pytania. Każdego roku 
we wrześniu odbywam cykl spotkań 
w sołectwach z mieszkańcami i radami 
sołeckimi w celu wypracowania wnio-
sków do nowego budżetu samorządu. 
Nawet w „najgorętszym” czasie covi-
dowym Urząd Gminy w Nadarzynie 
nie był zamknięty dla mieszkańców 
nawet na jeden dzień. Mieszkańcy 
mają niemal nieograniczony osobisty 
dostęp do urzędników. Pod koniec 
lutego wprowadziliśmy dodatkową 
usługę e-Urząd, która po uzyskaniu 
profilu zaufanego umożliwia doko-
nywanie płatności w urzędzie gminy 
i przedsiębiorstwie komunalnym 
przez Internet oraz składanie wnio-
sków i pism on-line. Została także 
unowocześniona aplikacja „MÓJ NA-
DARZYN”, która swój debiut miała 
w 2019 roku. Dziś nie tylko można 
zgłaszać do gminy poprzez tę aplikację 
informacje o dziurach w drodze, awarii 
sieci czy nielegalnym wysypisku śmie-
ci, ale także otrzymywać informacje 

o awariach czy wydarzeniach sporto-
wych i kulturalnych w gminie.

Obiecywałem także, że gmina 
Nadarzyn będzie dbała o dobrostan 
mieszkańców i dołożymy wszelkich 
starań, aby wykorzystać wszystkie 
szanse jej rozwoju. W ciągu tych 5 lat 
udało się wiele dokonać w zakresie 
inwestycji. Rozbudowaliśmy szkoły 
podstawowe w Nadarzynie, Młocho-
wie i Kostowcu. Wybudowaliśmy 
od podstaw nowe tereny rekreacyjne 
w Walendowie, Wolicy, Starej Wsi, 
kompleks basenów letnich z tere-
nami rekreacyjnymi w Strzeniów-
ce oraz Pastewnik w Nadarzynie. 
Natomiast istniejące tereny rekre-
acyjne w Ruścu, tereny sportowe 
NSM w Nadarzynie oraz park w Mło-
chowie, poddaliśmy modernizacji 
i rozbudowie. Wybudowaliśmy nowe 
i zmodernizowaliśmy stare place za-
baw, realizując tym samym obietnicę 
o przynajmniej jedym placu zabaw 



w każdym sołectwie. Dokonaliśmy 
termomodernizacji kilku budynków 
publicznych, w  tym: przedszkola 
w Młochowie, żłobka w Ruścu, bu-
dynków komunalnych w Nadarzynie. 
W ciągu 5 lat wybudowaliśmy ponad 
20 km ścieżek rowerowych, utwar-
dziliśmy i przebudowaliśmy ponad 
90 dróg i ulic gruntowych, na których 
położyliśmy nakładkę bitumiczną, wie-
le z nich odwodniliśmy i oświetliliśmy. 
Razem z Przedsiębiorstwem Komunal-
nym Nadarzyn sp. z o.o. wybudowali-
śmy także w tym okresie kilkanaście 
kilometrów nowej sieci kanalizacji 
sanitarnej oraz kilkadziesiąt kilome-
trów sieci wodociągowej. Całkowitą 
modernizację przeszła oczyszczalnia 
ścieków w Młochowie i Walendowie 
oraz stacja uzdatniania wody w Bie-
linach. To tylko część działań, wiele 
z nich, jak na przykład budowa nowego 
ośrodka zdrowia w Nadarzynie czy 
przedszkola w Wolicy, jeszcze trwa. 

W czwartek 9 marca o godz.18.00 w sali konfe-
rencyjnej urzędu gminy odbędzie się spotkanie 
w sprawie planowanej przez Mazowiecki Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Warszawie inwestycji pt. 
„Opracowanie dokumentacji projektowej dla 
budowy drogi wojewódzkiej, tzw. „Paszkowianki”, 
na odcinku od skrzyżowania z drogą wojewódzką 
719 do węzła Paszkówna S8”.

Będzie możliwość zapoznania się z przewidywa-
nym natężeniem ruchu samochodów w okolicach 
przebiegu planowanej inwestycji, zapoznania się 
z dotychczasowymi ustaleniami oraz ewentualnymi 
propozycjami przebiegu tej drogi.

Mieszkańcy będą mieli możliwość zadawania 
pytań inwestorowi (MZDW w Warszawie) oraz 
firmie projektowej (SUEZ).

„Paszkowianka” już dziś wzbudza wiele skrajnych 
emocji. Ma swoich zagorzałych zwolenników jak 
i przeciwników. Dotychczasowa debata, prowadzo-
na w dużej mierze w Internecie, została wszczęta 
głównie na poziomie emocjonalnym i praktycznie 
zablokowała merytoryczną dyskusję na poziomie 
racjonalnym. Warto więc przyjść, wyrazić swoje 
zdanie, podzielić się wątpliwościami, określić oczeki-
wania w stosunku do inwestora i firmy projektowej, 
wysłuchać argumentów, a przede wszystkim samemu 
wyrobić sobie zdanie na temat tej inwestycji.

W przygotowaniu są też nowe projekty. 
Sporo inwestycji całkiem małych, ale 
też i tych większych (serca na nakrętki, 
skrzynki inpostu, kosze na śmieci, psi 
plac zabaw, pumptrack w Starej Wsi 
i inne) powstało z inicjatywy samych 
mieszkańców.

Wszystkie zadania przyszło nam 
realizować w  niełatwym czasie, 
w  którym wspólnie mierzyliśmy 
się z licznymi kryzysami. W latach 
2018–2019 była to budowa trasy S8, 
która skutecznie paraliżowała system 
drogowy i melioracyjny naszej gminy. 
W latach 2020–2021 mieliśmy, jesz-
cze świeżą w pamięci, pandemię wi-
rusa Covid-19. Rok 2022 to wybuch 
wojny na Ukrainie i kryzys uchodź-
czy. Przełom lat 2022–2023 to czas 
kryzysu ekonomicznego, wysokiej 
inflacji, wysokich kosztów obsługi 
zadłużenia i rosnących cen towarów 
i usług, zwlaszcza energii, gazu i pa-
liwa. Przez te wszystkie zawieruchy 

przechodziliśmy razem jako samo-
rząd nadarzyński. Mieszkańcy mo-
gli w czasach sytuacji kryzysowych 
liczyć na urząd gminy, urzędników, 
radnych i sołtysów, ale i oni mogli 
liczyć na wsparcie i realną pomoc 
wielu mieszkańców. Doskonale było 
to widać w trakcie pandemii i kryzysu 
uchodźczego, w czasie strajku nauczy-
cieli czy wyborów kopertowych.

Prezydent John F. Kennedy wygłosił 
słynne słowa: „Nie pytaj, co twój kraj 
może zrobić dla ciebie, zapytaj, co 
ty możesz zrobić dla swojego kraju”. 
W gminie Nadarzyn mieszkają  wspa-
niali ludzi, którzy na co dzień realizują 
i wcielają w życie tę maksymę. Za to, że 
razem, wspólnie, czasami z niemałym 
wysiłkiem popychamy gminę Nada-
rzyn w dobrym kierunku, serdecznie 
wszystkim dziękuję.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

Spotkanie w sprawie „Paszkowianki”!
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Budowa siedziby Zespołu Usług 
Medycznych w Nadarzynie. Trwa 
montaż instalacji sanitarnych i elek-
trycznych. Zakończono montaż ślusar-
ki okiennej zewnętrznej. Rozpoczęto 

Inwestycje realizowane w ramach (BOM) – Budżetu Oby-
watelskiego Mazowsza, na które mieszkańcy gminy głosowali 
w ubiegłym roku. Chodzi o wyświetlacze prędkości, które 
stanęły przy drogach wojewódzkich DW 720 – ulica Błońska 
w okolicach ulicy Sosnowej w Nadarzynie oraz przy DW 721 

– w okolicach ulicy Nad Utratą w Walendowie. Tych, którzy 
świadomie i z premedytacją łamią przepisy ruchu drogowego za-
pewne nie nauczą przestrzegania prawa, ale tych roztargnionych 
i zamyślonych kierowców z „ciężką” nogą nieco zdyscyplinują. 
W ramach BOM jeszcze w tym roku Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich ma przebudować przejście dla pieszych przez 
ulicę Błońską na wysokości targowiska w Nadarzynie. Poprawi 
do bezpieczeństwo pieszych i rowerzystów.

Inwestycje

Ulica Główna w Ruścu – obecnie 
firma wykonawcza prowadzi prace 
ziemne nad poszerzeniem przepustu 
na Zimnej Wodzie oraz na skrzyżowa-
niu Głównej z Łąkową. Na odcinku 
od Łąkowej do serwisówki została 
także wykonana podbudowa. Jeśli wa-
runki pogodowe pozwolą, zostanie 
położona pierwsza warstwa asfaltu. 
Wykonane zostało już oświetlenie 
uliczne na przebudowywanym od-
cinku drogi.

Oczyszczalnia ścieków w Walendowie także uzyskuje już realne kształty. 
Trwają nadal prace ziemne w nowej części oczyszczalni, a także prace w terenie 
przy budowie kolektora tłocznego z Walendowa do Ruśca.

Budowa przedszkola w Wolicy – trwają prace wewnątrz budynku. W kolej-
nych salach instalowane jest ogrzewanie podłogowe, a w pomieszczeniach 
sanitarnych kładziona jest glazura.

realizacje docieplenia połaci dachowej 
wraz z obudową systemową z płyty 
gipsowo-kartonowej
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Nie wszyscy pewnie wie-
dzą, co stanowi największą 
pozycję po stronie gminnych 
wydatków?

Otóż jest to gminna oświata 
– najlepsza, z najwyższą „stopą 
zwrotu”, najmądrzejsza inwe-
stycja w wykształcenie, wycho-
wanie i rozwój młodych ludzi.

W 2023 roku na funkcjo-
nowanie gminnego żłobka, 
4  przedszkoli publicznych 
5 szkół podstawowych i lice-
um ogólnokształcącego wyda-
my ponad 68 mln złotych, czyli 
prawie połowę całego naszego 
budżetu. Z tych pieniędzy m.in. 
opłacimy pensje nauczycieli 
i pracowników administracji, 
dokształcanie kadry pedagogicz-
nej, przewóz uczniów do szkół, 
zajęcia nadobowiązkowe, go-
dziny pracy nauczycieli specja-
listów (pedagogów, psychologów 
itp.), media i środki czystości, 
pomoce dydaktyczne, przeglądy 
techniczne obiektów, szkolną 
opiekę medyczną, dopłacimy do 
wycieczek dydaktycznych, sty-
pendiów dla uczniów zdolnych, 
nagród, zajęć innowacyjnych, 
podręczników czy realizacji 

ustawowego obowiązku opieki 
dla dzieci w wieku 4–6 lat.

Samorząd gminy Nadarzyn 
wspiera mieszkańców w stara-
niach o zachowanie i popra-
wę stanu zdrowia. Z budżetu 
gminy finansujemy szereg akcji 
profilaktycznych, realizowanych 
w naszych ośrodkach zdrowia 
w  Nadarzynie i  Młochowie. 
Wśród nich są m.in. zabiegi 
rehabilitacyjne, szczepienia 
profilaktyczne, wykrywanie no-
wotworów i chorób krążenia, 
logopedia dla dzieci, profilaktyka 
próchnicy u dzieci, porady zdro-
wia psychicznego i wiele innych. 
W 2023 roku chcemy także za-
kończyć budowę nowoczesnego, 
dużego ośrodka zdrowia przy 
ulicy Granicznej w Nadarzynie 
(przy Parkuj i Jedź).

W gminie Nadarzyn staramy 
się co roku zabezpieczać odpo-
wiednie fundusze w budżecie 
na realizację zadań z zakresu 
szeroko rozumianej kultu-
ry i sztuki. W 2023 roku jest 
to rekordowa kwota ponad 4 
mln złotych. Z tych pieniędzy 
będzie opłacona działalność Na-
darzyńskiego Ośrodka Kultury 
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Sołectwo Wolica – jubileusze 90.urodzin

w Nadarzynie i jego 4 filii (Urzut, Rozalin, Parole i Młochów), 
Biblioteki Publicznej w Nadarzynie i filii w Młochowie oraz 
Orkiestry OSP w Nadarzynie.Wspomniane środki w dużej 
mierze zabezpieczą organizację wielu cyklicznych działań: 
kół zainteresowań, koncertów, Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku, przedstawień, spektaklów, Dni Nadarzyna oraz 
pozwolą na utrzymanie obiektów kulturalnych na terenie 
naszej gminy. Zachęcam wszystkich, zwłaszcza nowych 
mieszkańców, do zapoznania się z ofertą kulturalną NOK, 
biblioteki publicznej oraz orkiestry OSP i do aktywnego 
uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych na terenie na-
szej gminy.

Gmina Nadarzyn wspiera stowarzyszenia i instytucje, 
których ustawowym zadaniem jest dbać o bezpieczeństwo 
mieszkańców. W 2023 roku na działalność ochotniczych 
straży pożarnych w Nadarzynie i Młochowie, straży gminnej 
oraz wsparcie lokalnego komisariatu policji przeznaczyli-
śmy ponad 3 mln złotych. Pie-
niądze te będą wydatkowane na 
sprzęt i wyposażenie, utrzymanie 
strażnic, zakup paliwa i mediów, 
kursy doszkalające, monitoring, 
służby ponadnormatywne (do-
datkowe patrole) policji, akcje ra-
tunkowe, ubezpieczenie, opiekę 
nad bezdomnymi oraz rannymi 
dziko żyjącymi zwierzętami itp.

Samorząd gminy Nada-
rzyn przeznaczył w tym roku 
2 mln złotych na sport dzieci 
i młodzieży. Te pieniądze tra-
fią do 7 klubów sportowych, na 
wspieranie uprawiania 12 dy-
scyplin sportowych przez setki 
młodych ludzi w ramach syste-
mu rywalizacji sportowej dzieci 
i młodzieży.

Będą one przeznaczone m.in. 
na:

• wynagrodzenie dla kadry trenerskiej, przejazdy na za-
wody, wpisowe na turnieje, stroje i sprzęt sportowy, 
ubezpieczenie, organizację zawodów, licencje zawodnicze, 
opłatę sędziów czy opiekę medyczną na zawodach;

• coroczne wspieranie przez samorząd klubów i młodych 
sportowców poprzez dofinansowywanie obozów spor-
towych, finansowanie dla wyróżniających się adeptów 
stypendiów i nagród za wyniki sportowe, obejmowanie 
patronatem wójta organizowanych w gminie imprez 
i zawodów sportowych oraz imprez rekreacyjnych;

• umożliwienie bezpłatnego korzystania z bazy sportowej 
Gminnego Ośrodka Sportu w Nadarzynie (tj. 9 obiektów 
sportowych) stowarzyszeniom kultury fizycznej objętych 
wsparciem gminnego programu rozwoju kultury fizycznej.
Pomyśleć, że 10 lat temu były to zaledwie dwa kluby i pięć 

sekcji. Warto pamiętać, że trening sportowy to nie tylko 
możliwość zdobycia pewnych umiejętności praktycznych 

z zakresu wybranej dyscypliny, 
ale  przede wszystkim to szansa 
na rozwój emocjonalny i spo-
łeczny dziecka.

Pamiętaj!
Deklarując w rocznym ze-

znaniu podatkowym gminę 
Nadarzyn jako miejsce zamiesz-
kania i rozliczając PIT w Urzę-
dzie Skarbowym w Pruszkowie, 
wspierasz swoimi podatkami 
także oświatę, sport, rozwój kul-
tury, bezpieczeństwo, działania 
z zakresu profilaktyki zdrowot-
nej oraz inwestycyjne, zmierza-
jące do poprawy perspektyw 
mieszkańców na terenie gminy 
Nadarzyn.

Dariusz Zwoliński
wójt gminy Nadarzyn

Tradycją w sołectwie Wolica było uroczyste obchodzenie 90. urodzin mieszkańców podczas 
corocznych spotkań opłatkowych. W 2020 roku - ze względów pandemicznych, i w ubiegłym - 
ze względów lokalowych, takie spotkania nie odbyły się, dlatego też, podobnie jak w minionym 
roku, uhonorowaliśmy zacnych Jubilatów, odwiedzając ich osobiście z kwiatami i życzeniami.

Raz jeszcze życzymy wielu kolejnych, pogodnych lat w zdrowiu i miłości Pani Krystynie 
Chruściak, Pani Bogumile Majewskiej oraz Panu Henrykowi Jakubowskiemu

Podziękowania
Dziękujemy firmie EvoBus za ufundowanie, jak co roku od wielu lat, paczek świątecznych 

dla dzieci z sołectwa Wolica. Jesteśmy wdzięczni, bo upominek ten sprawił radość wielu 
najmłodszym mieszkańcom.

Sołtys i rada sołecka Wolicy, radny Wolicy
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Zachęcamy do głosowania na naszych kandy-
datów do PEREŁ MAZOWSZA 2022

Kategoria: PERŁA SPORTU I TURYSTYKI 2022
1. Zespół pałacowo-parkowy im. Janusza Grzyba 
w Młochowie

https://www.perlymazowsza.pl/zespol-palacowo- 
parkowy…/…
2. Stanisław Salach z KS Czarne Lwy Taekwondo Olim-
pijskie Nadarzyn

https://www.perlymazowsza.pl/stanislaw-salach-z-ks…/
3. UKS Rusiec/piłka ręczna 

https://www.perlymazowsza.pl/uks-rusiec-pilka-reczna/

Kategoria: Perły Przedsiębiorczości 2022
1. Kompleks basenów letnich GOS w Strzeniówce

https://www.perlymazowsza.pl/kompleks-basenow- 
letnich-w…/
2. Agencja żeglarska KUBRYK

https://www.perlymazowsza.pl/agencja-zeglarska-kubryk/

Kategoria: Perły Kultury 2022
1. Salony poezji w Nadarzyńskim Ośrodku Kultury (NOK)

https://www.perlymazowsza.pl/salony-poezji-w…/
2. Jarmark świąteczny

https://www.perlymazowsza.pl/jarmark-swiateczny/
3. Nadarzyński Bieg Rodzinny o Puchar Wójta

https://www.perlymazowsza.pl/nadarzynski- 
bieg-rodzinny-o…/

W każdej z gmin współorganizujących Konkurs wyłonio-
no po 3 nominacje w danej kategorii. Nominacje otrzymały 
firmy, wydarzenia kulturalne/oferty turystyczne, sportow-
cy, kluby sportowe, trenerzy, którzy otrzymali najwięcej 
głosów Kapituły Konkursowej i punktów na podstawie 
przesłanej ankiety. Głosowanie mieszkańców jest drugim, 

Perły Mazowsza – głosowanie!
bardzo ważnym etapem konkursu. Spośród nominowanych, 
na podstawie ilości głosów mieszkańców, zostaną wyło-
nione Perły w trzech kategoriach: Perła Przedsiębiorczości, 
Kultury oraz Sportu i Turystyki.

Szczegóły dotyczące KONKURSU: https://www.perly-
mazowsza.pl/

Urząd Gminy w Nadarzynie zachęca do korzystania z aplikacji mobilnej 
„MÓJ NADARZYN”.

• Dzięki niej mieszkańcy mogą w łatwy i wygodny sposób  zgłosić, tak jak w poprzedniej 
wersji, drobne usterki i awarie (dziurę w drodze, przewrócony znak, nieświecącą lampę 
uliczną, nielegalne wysypisko śmieci itp.).

• Nowy „Mój Nadarzyn” będzie także stwarzał możliwość uzyskania powiadomienia 
o wyłączeniach w funkcjonowaniu sieci energetycznej, wodociągowej, kanalizacyjnej 
czy remontach drogi, a także informacji o planowanych imprezach kulturalnych oraz 
sportowych na terenie gminy.

• Chcesz aktywnie uczestniczyć w życiu lokalnej społeczności? Ściągnij na swój telefon 
bezpłatną apkę „Mój Nadarzyn”.

• Utworzona w ramach projektu „Wdrożenie e-usług w Gminie Nadarzyn” dostępna jest 
za darmo w sklepie Google Play dla systemu Android oraz App Store dla systemu iOS.
#GminaNadarzyn #Nadarzyn

Aplikacja

Mój
Nadarzyn
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5 lutego, w Oficynie Kultury 
w Młochowie odbyła się uro-
czystość inaugurująca dzia-
łalność tego zabytkowego 
budynku. Impreza skierowa-
na była do dużych i małych 
mieszkańców gminy Nadarzyn. 
Przygotowano szereg atrakcji, 
nie tylko artystycznych.

W to niedzielne popołudnie odbyły się 
m.in. prowadzone przez animatorów 
z placówki wsparcia dziennego „Ogni-
sko Tęcza” GOPS Nadarzyn warsztaty 
plastyczne. Zainteresowani mogli tak-
że poznać serce Oficyny – wspaniały 
fortepian, jego brzmienie, możliwo-
ści, działanie i historię instrumentu. 
Najmłodszych gości do świata baśni 
zaprosił Teatr Czarodziej, przedstawia-
jąc zabawną wersję znanej dzieciom 
bajki „Śpiąca Królewna”. Po spekta-
klu, już dla nieco starszych widzów, o 
Młochowie i jego historii opowiadała 
dr hab. Renata Lebecka, współautorka 

książki „Stare dzieje Młochowa”. Kul-
minacją wydarzeń artystycznych tego 
dnia był koncert wybitnych artystów 
jazzowych – Agi Kiepuszewskiej 
i Nikoli Kołodziejczyka. Muzyczny 
duet świętował dziesięciolecie swojej 
współpracy artystycznej.

Oficyna Kultury
dzień otwarty

Na wszystkich czekał słodki po-
częstunek przygotowany przez Koło 
Gospodyń Wiejskich z Młochowa.

Gmina Nadarzyn w 2022 roku 
przy wsparciu finansowym Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Ma-
zowieckiego odrestaurowała oficynę 
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Wszystkich, którym nieobojętne są zwierzaki i te bez-
domne, i te już posiadające dom – zapraszamy na fa-
cebooka @Zwierzęta z Gminy Nadarzyn,

gdzie na bieżąco są umieszczane informacje dotyczące czworono-
gów, nie tylko zagubionych i tęskniących za swoim człowiekiem. 
Zapraszamy do zaglądania na nasz profil.

Joanna Romanowska
Straż gminna w Nadarzynie

Tel. 501804797

Zwierzęta gminy Nadarzyn

Mila czeka na swoją wymarzoną rodzinę

zachodnią zabytkowego zespołu 
pałacowego-parkowego w Młocho-
wie. Koszt tej inwestycji to niemal 
4 mln zł.

W nowym budynku mieszczą się 
Nadarzyński Ośrodek Kultury, Klub 
Seniora Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Nadarzynie oraz Koło 
Gospodyń Wiejskich z Młochowa. 
Nowe publiczne miejsce na mapie 
naszej gminy otrzymało nazwę OFI-
CYNY KULTURY.

Od otwarcia w grudniu zeszłego 
roku, w Oficynie odbyło się już kilka 
imprez, w tym m.in. spotkanie autor-
skie z Renatą Lebecką, współautorką 
książki „Stare dzieje Młochowa” oraz 
koncerty uczniów szkoły muzycznej 
w Nadarzynie. W jednej z sal zabytko-
wego budynku znajduje się wystawa 
poświęcona działalności śp. Janusza 
Grzyba, wieloletniego gospodarza, 
wójta gminy Nadarzyn. 

Oficyna Kultury znajduje się 
w miejscu szczególnym, gdyż zabyt-
kowy XIX wieczny zespół pałacowo-
-parkowy w Młochowie to swoista 
perełka gminy Nadarzyn. To  nie 
tylko miejsce warte odwiedzenia ze 
względu na walory przyrodnicze – 
malownicze aleje, urokliwe zakątki, 
pomniki przyrody, ale także miejsce 
wielu wydarzeń kulturalnych, sporto-
wych czy też religijnych. Odbywają się 
tu m.in. cykliczne koncerty zaPARKuj 
w Młochowie, coroczna duża impreza 
kolarska Poland Bike Marathon, festy-
ny i pikniki rodzinne. Młochowska 
fontanna latem zaprasza na pokazy 
multimedialne, a zabytkowy trójar-
kadowy mostek na młochowskich 

stawach często jest wykorzystywany 
jako tło do zdjęć ślubnych i różnorod-
nych sesji fotograficznych. Spotkać 
też można tu wędkarzy, biegaczy, ro-
werzystów i spragnionych ciszy oraz 
pięknych widoków spacerowiczów. 
Z miejscowego placu zabaw chętnie 
korzystają najmłodsi mieszkańcy i go-
ście. W okresie od maja do paździer-
nika odbywają się tu nabożeństwa 
fatimskie.
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Osiołek TAKUNIO urodził się 
w ekologicznym gospodarstwie 
„Anatolka” w miejscowości Kra-
nów niedaleko Kielc w 2002 lub 
2003 roku. Nie znamy dokład-
nej daty jego urodzin, wiemy 
jedynie, że już jako prawie do-
rosły osioł wystąpił w okolicach 
Opoczna na lokalnym festynie 
poświęconym przyjęciu Polski 
do Unii Europejskiej w 2004 r.

Tam też jednym z planowanych kon-
kursów było ustalenie przez zgroma-
dzonych jego imienia. Rekordową 
liczbę głosów (ponad 200) oddano 
na hasło Tak Unio i tak jest nazywany 
do dziś. Do gminy Nadarzyn TakUnio 
przybył pod koniec roku jako prezent 
dla jednego z pracowników firmy 3M. 
Podobno powiedział wtedy ktoś z pra-
cowników, że w dobrej, ambitnej firmie 
wystarczy tylko jeden osioł oryginalny 
chodzący po pastwisku. 3M dysponu-
je dość dużym trawiastym terenem 
z sadzawką, gdzie na lato woziliśmy 
nasze koniki miniaturowe, do których 
dołączył wtedy TakUnio. Po okresie pa-
stwiskowym do nas trafił początkowo 

na zimę, a później już na stałe, ponieważ 
wymieniliśmy go za młodego konia – 
kuca felińskiego, u nas urodzonego, 
który później pod jeźdźcem Michałem 
Malinowskim w Mistrzostwach Polski 
Juniorów w konkurencji Western zajął 
I miejsce w beczkach i tyczkach. Michał 
potem skończył szkołę aktorską. Wystą-
pił w Tańcu z Gwiazdami a teraz gdzieś 
daleko na oceanie pływa żaglowcem. 
Droga TakUnia na czerwony dywan 
nie była zaskoczeniem i przypadkiem. 
Z Warszawy do Starej Wsi, gdzie mamy 
małe gospodarstwo hodowlane SAS-
QUEHANNA, wyprowadziliśmy się 
na początku lat dziewięćdziesiątych, 
właśnie ze względu na zwierzęta – 
głównie psy rasowe, które hodujemy 
do dziś. Ale posiadamy także koniki 
miniaturowe, osiołka, kury, kaczki bu-
telkowe, dwie gęsi, koty (wolno żyjące), 
gołębie, rybki akwariowe, a do zeszłego 
roku były u nas jeszcze papugi – ama-
zonki i dwie kozy. Wcześniej mieli-
śmy konie arabskie (4 sztuki, z których 
2 klacze biegały w wyścigach). Czynnie 
zajmujemy się kynologią (oboje je-
steśmy międzynarodowymi sędziami 
wszystkich ras psów FCI i AKC oraz 
członkami honorowymi Związku Ky-
nologicznego w Polsce). Nasz osiołek 

obcuje z nami codziennie. Jest wypro-
wadzany na pastwisko i przyprowa-
dzany wieczorem do stajni. W czasie 
wakacji mieliśmy zawsze sporo dzieci 
interesujących się zwierzętami. Osio-
łek był jedną z atrakcji. Dla studentów 
weterynarii, odbywających praktyki 
hodowlane w naszym gospodarstwie, 
był koniowatym do badań i anatomii 
porównawczej. Również nasze wnu-
ki, kiedy były małe, uwielbiały siadać 
na grzbiecie TakUnia i on nie był temu 
przeciwny. Pozwalał się prowadzać 
z pasażerem siedzącym na oklep. Przez 
kilka lat jego najlepszym przyjacie-
lem był siwy koń arabski, urodzony 
u nas Zwiastun Wiosny (urodził się 
21 marca). Niestety Zwiastun odszedł 
z powodu sędziwego wieku. TakUnio 
bardzo to przeżył.

W produkcjach filmowych gra dość 
dużo zwierząt – są to głównie psy, ale 
coraz częściej koty, ptaki, konie i inne 
gatunki. Pracę ze zwierzętami w filmie 
zapoczątkował w Polsce Franciszek 
Szydełko – trener filmowego Szari-
ka. Jego dzieło pracy ze zwierzętami 
na planach filmowych kontynuują 
z powodzeniem od prawie 30 lat nasi 
znajomi – Agata Kordos i Marek Russ. 
Jako utalentowani trenerzy wszystkich 

Film „IO”, w którym gra nasz osiołek TAKUNIO otrzymał nominację do 
OSCARA Amerykańskiej Akademii Sztuki i Wiedzy Filmowej w kategorii 
„najlepszy film międzynarodowy 2023”.
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zwierząt filmowych, mają w swoim 
dorobku ponad 300 filmów, 100 se-
riali i kilkaset reklam z udziałem zwie-
rząt. Nasz ukochany osiołek TakUnio 
nie mógł trafić w lepsze ręce. Kiedy 
Agata i Marek czasem nas odwiedzają, 
to chociaż od planu filmowego minęło 
już sporo czasu, TakUnio zawsze ich 
poznaje z dużej odległości – biegnie 
wydając z siebie ryk radości iooooooo! 
i oczywiście zawsze dostaje marchew-
kę, całusy oraz pocieranie głowy, szyi 
i ciała.

2.
Agacie i Markowi od wielu lat udo-

stępniamy nasze zwierzęta, które oni 
przygotowują do reklam, różnych epi-
zodów i filmów.

TakUnio, zanim został wybrany spo-
śród wielu osiołków do filmu „IO”, brał 
udział w różnych planach filmowych. 
Ponieważ lubi wyjazdy z domu i różne 
sytuacje „na planie”, chętnie udostęp-
nialiśmy go do różnych projektów. 
Od początku swojej filmowej kariery 
był pod opieką trenerów zwierzęcych 
Gwiazd Filmu i Reklamy – Agaty i Mar-
ka. Bywając u nas wielokrotnie widzieli 
TakUnia – spokojnego, grzecznego 
osiołka i kiedyś zaproponowali nam 
udział TakUnia w jednej z reklam.

Pierwsze zadanie było dość pro-
ste – nasz osiołek miał stać w bożo-
narodzeniowej szopce i aniołek miał 
mu podawać marchewkę. Zadanie 

wprost wymarzone, TakUnio spisał 
się znakomicie, wrócił zadowolony, 
a my ucieszyliśmy się, widząc go po raz 
pierwszy na ekranie telewizora. Potem 
pojawiły się kolejne propozycje ról – 
udział w filmie „Listy do M”, reklamie 
pizzy Giuseppe czy sieci McDonald’s 
i innych reklamach. My, właściciele 
TakUnia, byliśmy zadowoleni, że nasz 
osiołek sprawdza się w pracy na planie 
filmowym. Zdawaliśmy sobie spra-
wę, że takie zadania filmowe nie są 
łatwym środowiskiem pracy dla zwie-

rząt, ale byliśmy pewni, że TakUnio 
jest w dobrych, odpowiedzialnych rę-
kach. Gdyby nie był wcześniej dobrze 
socjalizowany, gdyby jego psychika 
nie pozwalała na pracę w miejscu, gdzie 
jest dużo różnych bodźców, dużo ludzi, 
świateł, innych zwierząt, gdyby sła-
bo współpracował z trenerami, to na 
pewno nie pojawiłyby się kolejne role.

To właśnie Agata i Marek, będąc 
w kontakcie z Jerzym Skolimowskim, 
reżyserem filmu „IO”, po poznaniu sce-
nariusza filmu, w którym główną rolę 
miał grać osiołek i zdając sobie sprawę 
z trudności, odpowiedzialności i czasu 
przebywania zwierzęcia w warunkach 
„kręcenia filmu pełnometrażowego”, 
zaproponowali naszego osiołka, zna-
jąc go i jego możliwości filmowe już 
wcześniej.

Kiedy Agata i Marek zaproponowa-
li TakUnia do roli osiołka w długim 

filmie, nie byliśmy tym zaskoczeni 
– w końcu TakUnio był najbardziej 
doświadczonym filmowym aktorem-
-osłem w Polsce. Rola była dość wyma-
gająca, tym razem nie była to sprawa 
epizodu, ale rola głównego bohatera 
filmu. Razem z trenerami odwiedził 
TakUnia reżyser filmu – pan Jerzy 
Skolimowski i uwiódł go spokój, uro-
da i opanowanie naszego osiołka. 
W polskiej części filmu (jest i włoska) 
było bardzo dużo scen, dużo dni zdję-
ciowych, więc w produkcji zapadła 
decyzja, że w rolę głównego bohatera 
filmu muszą się wcielić dwa osiołki, 
które będą się wzajemnie dublować – 
oczywiście musiały być do siebie jak 
najbardziej podobne. W sumie w fil-
mie wystąpiło aż 6 osiołków. Niektóre 
z nich występowały w stadzie, a Kubuś 
z ośrodka rehabilitacji niepełnospraw-
nych dzieci w Lubachowie na Dolnym 
Śląsku „grał” sam całą scenę w zastęp-
stwie TakUnia. Filmy z długimi rolami 
dla zwierząt są bardzo trudne do rea-
lizacji, ponieważ zwierzęta się szybko 
nudzą i trudno je nakłonić do wykony-
wania poleceń. Mało osób wie, że pies 
Szarik w serialu „Czterech pancernych 
i pies”, przygotowywany przez trenera 
Franciszka Szydełko, miał co najmniej 
czterech dublerów w tym także suki. 
Podobnie było w filmie „Lessie wróć” 
i wielu innych.

Agata i Marek, po dość długich po-
szukiwaniach, znaleźli Holę – młodą 
ośliczkę, która żyła praktycznie dziko 
w stadzie osłów w centralnej Polsce. 
Rozpoczęły się przygotowania do filmu 
– osiołki przez kilka miesięcy dwa razy 
w tygodniu wyjeżdżały razem ze swoimi 
trenerami w różne miejsca i trenowały – 
uczyły się zostawania w pozycji stojącej, 
podchodzenia, podbiegania, kładzenia 
na ziemi i trawie, przebywania ze sobą 
w różnej odległości, zapoznawały się 
z wodą w strumieniu i stojącą. Na tej 
podstawie można było poznać ich na-
turalne predyspozycje, które potem 
zostały wykorzystane w filmie.

3.
TakUnio lubił wodę, w przeciwień-

stwie do Holi, która do wody w ogóle 
nie chciała wchodzić, dlatego to on 
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zagrał wszystkie sceny w strumykach 
i potokach. Hola z kolei chętniej ciąg-
nęła wózek, w przeciwieństwie do 
TakUnia, któremu akurat to zadanie  
nie przypadło do gustu. Tako, jako 
starszy i bardziej doświadczony osio-
łek, nie bał się koni i stada krów, więc 
zagrał z nimi w końcowych scenach 
filmu. Trenerzy z dużą łatwością, w cią-
gu kilku dni nauczyli Holę kładzenia 
się na ziemi na boku i zostawania w tej 
pozycji, TakUnio z kolei nie lubił takie-
go zadania, Tak więc każdy z osiołków 
pokazał podczas kręcenia filmu to, do 
czego miał predyspozycje, to co potrafił 
najlepiej i chętnie w całkowicie natu-
ralny sposób wykonywał.

Dlatego właśnie na ekranie wszystko 
wygląda tak bardzo naturalnie, normal-
nie, bo osiołki nie były zmuszane do 
wykonywania zadań, których nie lu-
biły. Kiedyś zdarzyło się, że TakUnio 
nie chciał na planie iść w kierunku Holi, 
co zawsze robił chętnie, a teraz zatrzy-
mał się w miejscu i stał. Nie reagował 
na żadne zachęty, prośby i namowy. 
Za chwilę okazało się, że w tym miej-
scu elektrycy ukryli w ziemi przewód 
i osiołek nie chciał go przekroczyć. 
Oglądającym film trudno uwierzyć, że 
osiołek przecież tak naprawdę niczego 
„nie gra”, że nie zna scenariusza, a to 
dlatego, że całość wypadła niezwykle 
naturalnie.

Kiedy oglądamy „IO” widzimy wiele 
na pozór prostych scen osiołka – prze-
chodzi z jednego punktu do drugiego, 
stoi, patrzy, biegnie przez tunel, ciąg-
nie wózek, wchodzi na mostek, idzie 
przez las, spotyka inne zwierzęta i lu-
dzi. Wszystkie te czynności wymagają 
dużej dokładności – osiołek zawsze 
musi daną dyspozycję wykonać bardzo 
precyzyjnie i zgodnie z wolą reżysera, 
tak, żeby dodatkowo była zachowana 
ostrość obrazu i żeby poszczególne 
sekwencje można było ze sobą zmon-
tować. Każdą scenę wykonuje się kilka, 
kilkanaście razy, jest wiele tzw. „dubli”, 
aby można było wybrać ten najlepszy 
obraz czy sytuację. Taką właśnie pra-
cą na planach filmowych zajmują się 
trenerzy filmowych zwierząt.

W tej właśnie kategorii mieści się 
zasługa filmowych trenerów zwierząt 

– Agaty i Marka, którzy w pierwszej 
kolejności dobrze poznali i ocenili cha-
rakter i predyspozycje TakUnia i Holi, 
a potem już na planie, zgodnie z ocze-
kiwaniami reżysera, nimi pokierowali. 
Dla płynności pracy i minimalnej ko-
niecznej liczby powtórzeń na planie, 
ważny był zrównoważony, spokojny 
i przyjazny charakter TakUnia, jego 
wcześniejsze obycie z kamerą, niezna-
nymi ludźmi, akcesoriami filmowymi 
i innymi zwierzętami.

Jak przyznaje sam reżyser, natchnie-
niem twórczym dla jego dzieła był film 
„Na los szczęścia Baltazarze” (również 
z osłem) Roberta Bressona z 1966 r., 
który wtedy zrobił na nim ogromne 
wrażenie. Jerzy Skolimowski jest rów-
nież poetą i uznanym malarzem, co 
najprawdopodobniej ma wpływ na 
to,  że jego film w wielu momentach 
przypomina malarskie obrazy, prze-
sycone silnym światłem, drapieżnymi 
kolorami z zaskakującą formą i poru-
szającą muzyką. Premiera filmu „IO” 
odbyła się na Festiwalu w Cannes, 
gdzie reżyser otrzymał nagrodę Jury, 
a Paweł Mykietyn nagrodę za muzykę. 
W listopadzie 2022 r. film „IO” miał już 
zaproszenie na 51 festiwali filmowych. 
W Valladolid w Hiszpanii na Mię-
dzynarodowym Festiwalu Filmowym 
„IO” otrzymał nagrodę za reżyserię, 
nagrodę przyznaną przez europej-
skie uniwersytety – za najlepszy film, 
a autor muzyki otrzymał statuetkę. 
Dalsze nagrody to – nagroda Amery-
kańskiego Stowarzyszenia Krytyków 
Filmowych oraz niezależna nagroda 
stowarzyszenia krytyków z Los Angeles 
i Nowego Jorku. W Polsce „IO” otrzy-
mał w styczniu tego roku nominację 
do OSCARA oraz nominację do CE-
ZARA – francuskiej nagrody filmowej 
w kategorii film zagraniczny. Potem 
dowiedzieliśmy się, że Amerykańska 
Akademia Sztuki i Wiedzy Filmowej 
umieściła „IO” w pierwszej piątce kate-
gorii najlepszy film międzynarodowy 
do OSCARA, co już samo w sobie jest 
wyjątkową nagrodą i wyróżnieniem.

4.
Dodatkowo film ten zebrał po-

nad 100 pozytywnym lub wręcz 

doskonałych recenzji krytyków fil-
mowych i (wg. D. Dróżdż, GW) zajął 4 
miejsce na liście najlepszych produkcji 
filmowych magazynu „Cahiers du Ci-
nema” we Francji. Podobnie „The New 
York Times” zamieścił „IO” na początku 
listy najlepszych filmów roku. Róż-
nie pisano i mówiono o „IO” w kraju. 
Od zachwytów o wizualnie wybitnym 
dziele i odwadze reżysera przy wyborze 
tematu, związanego z trudną obroną 
losu zwierząt, do krytyki o wielości 
wątków, przekoloryzowaniu i braku 
ciągłości konceptualnej.

Chyba lepiej „IO” został przyję-
ty za granicą niż w kraju. Być może 
dlatego, że Jerzy Skolimowski jako 
wybitny europejski twórca filmów, 
wielokrotnie nagradzany, znany i ce-
niony jest na całym świecie. Większość 
krytyków w Polsce uważa zgodnie, że 
„IO” to film niezwykły, zaskakujący 
mistrzowskim prowadzeniem kamer, 
i muzyką, poruszający widza opowieś-
cią o osiołku, zrealizowany w wielu 
pięknych sceneriach. My uważamy, 
że był to film trudny do realizacji ze 
względu na dominującą rolę jednego 
zwierzęcia – osiołka. Wszystkie wątki 
związane z losem zwierząt są aktualne, 
uniwersalne i poruszające, a zwierzęta, 
z którymi dzielimy nasze miejsce na 
ziemi, zasługują na nasze zainteresowa-
nie, zaangażowanie i miłość, i dlatego 
film ten powinien obejrzeć każdy z nas.

Małgorzata Supronowicz.,
Tomasz Borkowski

E-mail: sasquehanna@poczta.onet.pl
Tel: 603 180 086
Foto. Ze zbiorów Agaty Kordos
„IO”

• Film fabularny
• Produkcja: Polska
• Rok produkcji: 2022
• Premiera: 2022. 09. 30

Historia osiołka o imieniu „IO”, będąca 
współczesną interpretacją filmu Ro-
berta Bressona pt. „Na los szczęścia, 
Baltazarze!” z 1966 roku. Tytułowy bo-
hater regularnie trafia w ręce nowych 
właścicieli, którzy wchodzą w interak-
cje z niewinnym zwierzęciem, obnaża-
jąc przywary, przymioty, namiętności 
i problemy naszego społeczeństwa.
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Zniżki – nasi partnerzy
KOMUNIKACJA:

 ZTM Warszawa, ul. Grochowska 
316/320
Osoby posiadające Kartę Nadarzy-
niaka i korzystające z komunikacji 
ZTM uprawnione są do wyrobienia 
Warszawskiej karty miejskiej, która 
upoważnia do zniżek. Wymagane jest 
zdjęcie, które należy dostarczyć do 
UG Nadarzyn (parter, pokój 107) lub 
przesłać na adres e-mail: karta@nada-
rzyn.pl wraz z imieniem i nazwiskiem.

Karty mogą być doładowywane we 
wszystkich punktach obsługi ZTM 
oraz w biletomatach Warszawa+.

ZDROWIE i URODA:
 Szpital Powiatowy w Pruszkowie: 

ul. Armii Krajowej 2/4. 50% zniżki 
na testy na przeciwciała SARS-CO-
VID-2. Pacjenci na badania mogą 

Karta Nadarzyniaka
zgłaszać się od pon. do pt. w godz. 
9.00-12.00. Tel. do laboratorium: 
664-118-796.
 Salon Urody: ul. Młochowska 137, 

Rozalin. 1 min solarium = 1 zł; 10% 
karnet na solarium, założenie rzęs 1:1
 Salon Urody – Studio Fryzur:

ul. Młochowska 137, Rozalin.
5% ogólny zakres usług, gratisy przy 
zakupie kosmetyków po wybraniu
usługi koloryzacji.
 Zakład fryzjerski: ul. Rosy 7, Kaje-

tany. 10% ogólny zakres usług.
 Salon Fryzjerski Marzena:

ul. Główna 98, Rusiec. 15% ogólny 
zakres usług.
 Salon Piękności Eli: ul. Mszczo-

nowska 50K, Nadarzyn. 5% ogólny 
zakres usług.
 Centrum Depilacji Laserowej:

ul. Winogronowa 20, Rozalin.

Bilety oferty Warszawa+ ważne w strefie 1 i 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 120 60
U 60 30

90
dniowy

N 330 130
U 165 65

Bilety oferty Warszawa+ ważne w strefie 1 i 2 Koszt
pasażera [zł]

Dopłata
gminy

imienny

30
dniowy

N 72 40
U 36 20

90
dniowy

N 212 70
U 106 135

10% depilacja laserowa, 15% foto-
odmładzanie, 15% terapia trądziku.

USŁUGI:
 Center-Gaz Usługi Gazowe:

ul. Modra 10, Kajetany.
5% budowa instalacji gazowej.
 KDT Sp. z o.o.: ul. Grodziska 7, Stara 

Wieś. 8% na zakup wiodących marek 
części samochodowych.
 Red Ingo: ul.  Komorowska 48, 

Nadarzyn. 10% strony internetowe,
5% sklepy internetowe.
 PTU Wlan-Tech Plus: ul. Harcerska 

30 lok. 24, Piastów. 10% łącze inter-
netowe 8/512, 8% łącze interneto-
we 6/512.
 Serwis komputerowy Sławomir

Ossowski: ul. Błońska 62, Nadarzyn.
Montaż i serwis komputerów stacjo-
narnych 10%, serwis laptopów 5%.
 Majic Dekoracje,Wykończenia:

ul. Mszczonowska 59D, Nadarzyn.
10% farby dekoracyjne, farby anty-
korozyjne, lakiery i impregnaty do 
drewna, 100% porady malarskie.
 Admar Budownictwo Sp. z o. o.: 

ul.  Nad Utratą 171, Walendów. 
5% usługi remontowe, 7% usługi 
wykończeniowe.
 Studio Reklamowe: ul. Kalinowa 1, 

Nadarzyn. 100% nadzory autorskie 
realizowanych projektów na terenie 
gminy Nadarzyn.
 Suchy Badyl – Florystyka Ar-

tystyczna: ul.  Mszczonowska 
79, Nadarzyn. 10% upominki; 

Już ponad pięć tysiący osób uczestniczy w programie skierowanym do mieszkańców gminy Nada-
rzyn, zamieszkujących na terenie gminy i płacących tu podatki. Mieszkańcy uprawnieni do korzystania 
z Karty Nadarzyniaka podpisane wnioski mogą składać w kancelarii urzędu gminy (parter, pokój 100) lub 
w sposób elektroniczny – zeskanowany wniosek należy przesłać na adres: karta@nadarzyn.pl.
Lokalnych przedsiębiorców prosimy o zgłaszanie się do Referatu Organizacyjnego Urzędu Gminy 
Nadarzyn (parter, pokój 107) w celu podpisania porozumienia dotyczącego oferty upustów i ulg 
dla posiadaczy karty. Szczegóły na stronie www.nadarzyn.pl/zakładka Karta Nadarzyniaka oraz 
na profilu na facebooku: Karta Nadarzyniaka

INFORMACJE GMINNE
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5% świece; 10% kwiaty cięte; 5% kwia-
ty doniczkowe.
 PLJ Telcom s.c.: Rusiec: al. Ka-

towicka 213. 20% światłowodowe 
internetowe przyłącze, 10% łącze 
światłowodowe 100/200 Mbps oraz 
200/200 Mbps, 15% łącze światłowo-
dowe 300/300 Mbps.
 SART s.c. - AutoSpa: ul. Pruszkow-

ska 38, Nadarzyn. 5% mycie i czysz-
czenie aut, autodetaling, polerowanie 
aut, pranie tapicerki.
 EMB Studio, Agnieszka Wojtaś. 

10% na usługi haftu, wydruku oraz 
na asortyment w sklepie.

EDUKACJA:
 Przedszkole Niepubliczne 7 Krasno-

ludków: al. Kasztanowa 88, Młochów. 
50% wpisowe; 5% czesne.

KULTURA, ROZRYWKA
I SPORT:

 Baseny letnie w Strzeniówce
Dorośli 40zł/z Kartą 20 zł; dzieci 
powyżej 7 lat 15 zł/z Kartą 10 zł; 

studenci do 26 lat 20 zł/z Kartą 10 
zł; rodzina 2+3 z Kartą dużej rodziny 
80 zł/z Kartą 50 zł. Dzieci do 7 lat, 
osoby niepełnosprawne, opiekuno-
wie osób niepełnosprawnych, eme-
ryci i renciści – wstęp wolny. Grupy 
zorganizowane – półkolonie, grupy 
sportowe z terenu gminy Nadarzyn 
od poniedziałku do piątku – 1 zł 
uczestnik (1 opiekun na 10 dzieci – 
za darmo). Grupy zorganizowane – 
półkolonie, grupy sportowe od pon. 
do piątku 10 zł uczestnik (1 opiekun 
na 10 dzieci – za darmo). Pon. – pt. 
od godz. 17.00 do 19.00 – 50% zniżki.
 Basen KAPRY w Pruszkowie:

Bilet wstępu: normalny 20 zł/ulgo-
wy 15 zł. Po rabacie bilet normalny 
10 zł/ulgowy 7,50 zł. Po przekroczeniu 
1 godziny czas naliczany wg obowią-
zującego cennika.
 Medincus: ul. Mokra 1, Kajetany.

10% hala sportowa: kręgle, korty: 
squash, tenis ziemny, boiska: piłka 
nożna, siatkówka i koszykówka. 10% 
rekreacja na powietrzu: jazda konna, 

boiska do piłki nożnej, siatkówki pla-
żowej, tenis ziemny, boisko + sprzęt 
do gry w minigolfla, angielski krykiet, 
badminton, kometka, indiaka, boccia. 
5% szkolenia, konferencje, imprezy 
integracyjne, pikniki klasowe, przy-
jęcia okolicznościowe, urodziny dla 
dzieci. Zniżki/promocje nie łączą się. 
Nie dotyczy karnetów.
 Gminny Ludowy Klub Sportowy:

ul. Żółwińska 41, hala sportowa Nada-
rzyn. 50% wstęp na imprezy sportowe 
organizowane przez GLKS, 30% skład-
ki członkowskie, 5% obozy sportowe, 
zakup sprzętu sportowego w firmach 
będących partnerami techniczny-
mi GLKS.
 Gminny Ośrodek Sportu w Nada-

rzynie: ul. Żółwińska 20, Nadarzyn.
30% wynajem obiektów sportowych; 
50% wstęp na imprezy organizowane 
przez GOS.
 Nadarzyński Ośrodek Kultury:

pl. Poniatowskiego 42, Nadarzyn.
10% bilety wstępu (1 karta – zniżka 
na jedną osobę).
 Klub Karate Kyokushin Toshi:

SP w Ruścu, ul. Osiedlowa 72.
5% trening karate kyokushin,
5% treningi funkcjonalne.
 Katarzyna Klimczuk SEKCJA TRE-

NINGU FITNESS: treningi perso-
nalne i grupowe, turnusy sportowe 
i odchudzające, diety, zajęcia on-line 
oraz stacjonarne. 15% na 20 wejść na 
treningi grupowe. 

SKLEPY:
 PHU Pawilon: ul. Mszczonowska 8, 

Nadarzyn. 5% elektronarzędzia, pompy 
WQ, zestawy kluczy, skrzynki nas listy.
 Kwiaciarnia: pl. Poniatowskiego 43,

Nadarzyn. 10% na ogólny asortyment.
 Salon optyczny PERFECT VISION: 

pl. Poniatowskiego 8, Nadarzyn. 
5% okulary korekcyjne.
 Artykuły Przemysłowe PAWILON:

ul.  Mszczonowska 8, Nadarzyn. 
5% na wszystkie artykuły.
 Marmor Stone Tomasz Kos: 

al. Krakowska 20, Janki. 5% spieki 
i konglomeraty kwarcowe, granity 
i marmury, usługa montażu.

Referat Organizacyjny

Karta Nadarzyniaka
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Czas wolny od obowiązków, to najlepszy czas 
na zadbanie o niesamowite wspomnienia. 
W „Ognisku Tęcza” doskonale wiemy, jak to zro-
bić. W pierwszym tygodniu ferii w placówce 
wsparcia dziennego „Og-
nisko Tęcza” GOPS Nada-
rzyn odbyły się warsztaty 
zimowe.

Od lat wiadomo, że w naszej pla-
cówce musi być przede wszyst-
kim bezpiecznie. Bezpieczeństwo 
to priorytet naszych działań. 
W realizacji tego zadania trady-
cyjnie pomogła nam Straż Gmin-
na w Nadarzynie i Komisariat 
Policji w Nadarzynie. Prelekcję 
w ramach akcji Bezpieczne ferie 
2023 przeprowadzili sierż. sztab. 
Ewelina Kozłowska-Chłopaś 
oraz st. str. Marcin Marczak. 
W myśl hasła Jesteś widoczny, 
jesteś bezpieczny podopieczni 
Ogniska otrzymali odblaski 
od nadkom. Marcina Kwiatkow-
skiego – Komendanta Komisa-
riatu Policji w Nadarzynie.

Cudze chwalicie, swego 
nie znacie – to na pewno nie o 
nas. Lubimy poznawać lokalne 
środowisko i współpracować 
z instytucjami z naszego terenu. 
I właśnie z tego powodu pierw-
szy i ostatni dzień warsztatów 
zimowych zostały zaplano-
wane na terenie gminy Nada-
rzyn. 13 lutego 2023 r., dzięki 

uprzejmości Gminnego Ośrodka Sportu w Nadarzynie, 
dzieci i młodzież uczestniczyli w zawodach strzeleckich 
o Puchar Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej. Ważna i ciekawa była prelekcja pana Franciszka 
Antonika dotycząca 160. rocznicy powstania styczniowego. 
Z kolei w kawiarni „U Dziewczyn” w Rozalinie podopieczni 
Ogniska dowiedzieli się, jak zrobić makaron i ugotować 
najlepszą w świecie zupę pomidorową.

Niezapomnianych wrażeń do-
starczyły też wycieczki. W dniach 
14–16  lutego 2023  r. dzieci 
uczestniczyły w jednodniowych 
wycieczkach do Warszawy do 
Pijalni Czekolady Wedel, Cen-
trum Nauki Kopernik, Muze-
um Techniki, Fun Park Digilio, 
multikina Ursynów na film pt. 
„Pan Zabawka”. Był to czas zdo-
bywania nowych umiejętności, 
poszerzania wiedzy, rozwijania 
zainteresowań oraz wielu radości 
i wzruszeń.

17 lutego 2023 r. był dniem 
międzypokoleniowym. W za-
jęciach uczestniczyli dzieci, 
młodzież i seniorzy. Warsztaty 
plastyczne (malowanie akwa-
relami), zajęcia z elementami 
profilaktyki, prelekcja dotyczą-
ca tego, jak dbać o zwierzęta, 
przedstawiona przez panią Jo-
annę Romanowską, inspektora 
ds. ochrony zwierząt i środowiska 
oraz gra terenowa dotycząca hi-
storii Młochowa były świetnym 
dopełnieniem poprzednich dni. 
Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy w tych dniach byli 
z nami. Z Wami czas zawsze jest 
cudowny.

Kadra „Ogniska Tęcza”

Z cyklu „Nie pamiętamy dni, pamiętamy chwile”
Cesare Pavese

SPRAWY SPOŁECZNE
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Skorzystaj z możliwości wykonania:

– cytologii w ramach NFZ (bezpłatnie),
– cytologii płynnej (150 zł),
– cytologii + HPV (250 zł),
– HPV (170 zł).

Bardzo ważne jest badanie HPV w kierunku raka szyj-
ki macicy, bo to właśnie on odpowiada za blisko 95% 
przypadków tego nowotworu. Jeśli masz wątpliwości, 
z którego pakietu skorzystać, zapytaj położną lub le-
karza ginekologa!

SPGZOZ w Nadarzynie

Uchroń siebie przed rakiem 
szyjki macicy!

Darmowe szczepionki dla osób 50+ 
można przyjąć w przychodni.

– Pneumokoki nie tylko u dzieci 
mogą doprowadzić do ciężkich cho-
rób, a nawet śmierci pacjenta, a zarazić 
możemy się np. od wnuków – mówi 
dr I. Szular. – Może to być choroba zwią-
zana z zapaleniem górnych i dolnych 
dróg oddechowych, zapaleniem płuc, 

zapaleniem ucha środkowego u dzieci, 
a najgorszą formą jest choroba przebiega-
jąca pod postacią posocznicy, która może 
się zakończyć zgonem. Jak najbardziej 
populacja dziecięca może być również 
nosicielami pneumokoków i te pneumo-
koki przekazywać starszym członkom 
rodziny, stąd tak istotne jest szczepienie 
osób starszych.

Lekarze apelują do osób starszych o szczepienie się przeciw pneumokokom.
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Według licealnej tradycji to styczeń, a nie – jak 
w wajdowskiej produkcji – kwitnąca wiosna jest 
czasem, w którym ubrany w ekscentryczny smo-
king i za duży cylinder wodzirej staje na środku 
przystrojonej sali, wykrzykując słowa „poloneza 
czas zacząć!”.

Pielęgnując tradycję, mającą zapewnić nam, uczniom, 
powodzenie na majowej maturze, 27 stycznia 2023 roku 
zanurzyliśmy się w wyrafinowanym świecie szlacheckich 
obyczajów i – obserwowani przez największe osobistości, 
od czterech lat sprawujące nad nami intelektualną pieczę 
– zatańczyliśmy poloneza, otwierając tym samym trzecią 
w historii LO Nadarzyn zabawę studniówkową.

Cóż to była za noc! W styczniu wielki bal w Artisie! Tańce, 
hulanki, swawole, świetnie bawiący się tłum, wykwintne 

jedzenie, migające w blasku fleszy czerwone podwiązki… 
Jeśli nadarzyńska młodzież napisze maturę tak, jak bawiła 
się w Hotelu Artis, możemy być pewni sukcesu absolutnego. 
Równowaga zachowana pomiędzy tańcem na rozgrzanym 
do czerwoności parkiecie, a rozmowami integracyjnymi, 
prowadzonymi przy stołach przez tegorocznych matu-
rzystów, idealnie pokazała ich umiejętność zachowania 
balansu między przyjemnościami fizycznymi a wysiłkiem 
intelektualnym. Nauczyciele również nie oszczędzali się 
w zabawie – piruety, skoki, mostki, salta, śpiewy… na tę 
jedną noc zatarły się różnice pokoleniowe między uczest-
nikami studniówki, pozwalając na godne świętowanie 
nadchodzącego okresu wzmożonej nauki oraz ciężkiej 
pracy nad wynikami na świadectwie. Dziewięć godzin 
w ogólnej atmosferze ekstatycznej radości minęło jak pięt-
naście minut, pozostawiło po sobie jedynie wspomnienia, 
emocje, porwane rajstopy i zakwasy, będące skutkiem nie-
wiarygodnych figur prezentowanych w akompaniamencie 
energicznej muzyki na deskach parkietu.

Przetańczona studniówkowa noc o brzasku boleśnie 
przypomniała zmęczonym mięśniom o konieczności prze-
kierowania w najbliższej przyszłości całej energii życiowej 
na rozwój intelektualny, a nie fizyczny. Równowaga musi 
zostać zachowana, przyjemności tym razem jednak po-
przedziły obowiązki. Nas, maturzystów z nadarzyńskiego 
liceum, czeka teraz kilka miesięcy wzmożonej pracy i na-
uki. Jesteśmy w stanie poddać się tej konieczności. Stoimy 
pełni energii i chęci do działania, wciąż jeszcze napędzani 
dobrymi wspomnieniami z nocy z 27 na 28 stycznia, wypeł-
nieni energią i młodzieńczym wigorem, z takim zapałem 
podtrzymywanym przez naszych nauczycieli.

Tekst i fot. LO Nadarzyn

Poloneza czas zacząć!

OŚWIATA
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Oferta przedmiotów realizowanych 
w zakresie rozszerzonym
Klasa 1a, matematyczno-fizyczna
• matematyka
• fizyka
• język angielski
• drugi język obcy: język niemiecki
Warsztaty: fizyka doświadczalna, 

język angielski w biznesie
Klasa 1b, geograficzno-społeczna
• wiedza o społeczeństwie
• geografia
• język angielski
• drugi język obcy: język niemiecki
Warsztaty: prawne, artystyczne

Klasa 1c, biologiczno-chemiczna
• biologia
• chemia
• język angielski
• drugi język obcy: język niemiecki/

język rosyjski (do wyboru)
• przedmiot uzupełniający- pierwsza 

pomoc
Warsztaty: chemia doświadczalna, 

biologia doświadczalna
Klasa 1d, matematyczno-geograficzna
• matematyka
• geografia

• język angielski
• drugi język obcy: język niemiecki

Warsztaty: strzeleckie, matematyka 
finansowa
Klasa 1e, historyczno-prawna
• historia
• wiedza o społeczeństwie
• język angielski
• drugi język obcy: język niemiecki
Warsztaty: prawne, archiwalne –

praca z dokumentami źródłowymi

W rekrutacji do Liceum Ogólno-
kształcącego im. Jana Pawła II w Na-
darzynie uwzględniamy oceny 
z następujących przedmiotów:
Klasa 1a
• język polski
• matematyka
• język angielski
• fizyka
Klasa 1b
• język polski
• matematyka
• język angielski
• wiedza o społeczeństwie
Klasa 1c
• język polski

• matematyka
• język angielski
• biologia
Klasa 1d
• język polski
• matematyka
• język angielski
• geografia
Klasa 1e
• język polski
• matematyka
• język angielski
• historia

Kształcenie językowe
• zajęcia językowe realizowane w gru-

pach zależnie od poziomu umiejęt-
ności uczniów

• oferta językowa
– j. angielski rozszerzony
– j. niemiecki: poziom podstawowy
– j. rosyjski: poziom podstawowy

Zapraszamy na dzień otwarty

15 marca o godz. 18.00

Liceum Ogólnokształcące
im. Jana Pawła II w Nadarzynie
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„W karnawale, w karnawale
Dookoła wielkie bale
Gdy orkiestra pięknie gra
Dobry humor każdy ma!”

W Publicznym Przedszkolu w Ruś-
cu 8 lutego dobry humor dopisywał, 
ponieważ przedszkolaki, przebrane 

Bal karnawałowy
w Publicznym Przedszkolu w Ruścu

Zajęcia wychowania fizycznego
• jedna godzina wychowania fizycz-

nego w planie zajęć
• dwie godziny wychowania fizycznego 

– zajęcia do wyboru przez ucznia: 
siatkówka dziewcząt, piłka noż-
na chłopców, koszykówka chłopców, 
tenis stołowy dziewcząt i chłopców

Koła zainteresowań
• strzeleckie
• dziennikarskie
• artystyczne
• doświadczalne bio lo gicz no-che- 

miczne
• turystyczne
• sportowe
• Szkolne Koło Wolontariatu
• ponadto w klasie II i III spotkania 

integracyjno-edukacyjne z blo-
ków przedmiotów rozszerzonych, 

realizowanych w formach warszta-
towych we współpracy z wykładow-
cami uczelni wyższych i instytutów 
naukowych

• współpracujemy z Wydziałem Che-
mii UW, Wydziałem Fizyki i Infor-
matyki Stosowanej Uniwersytetu 
Łódzkiego oraz Wydziałem Prawa 
i Administracji UW

Liceum oferuje również:
• profesjonalną kadrę pedagogiczną 

(w tym pracownicy naukowi uczel-
ni wyższych)

• dodatkowe zajęcia z języka polskie-
go i matematyki

• wyjazdy integracyjne dla kl. I
• projekty językowe
• grupa „Uskrzydleni LO Nadarzyn”
• pomoc pedagoga, psychologa i pe-

dagoga specjalnego

• doradztwo zawodowe
• pełnowymiarową halę sportową, 

siłownię, salę sportów walki oraz 
pełnowymiarowe boisko i boisko 
do piłki plażowej

• dobrze wyposażone pracownie 
przedmiotowe, bibliotekę

• sale przedmiotowe z  tablicami 
multimedialnymi i monitorami 
interaktywnymi

• stołówkę (własna kuchnia)

OŚWIATA

Wiadomości Nadarzyńskie 02 (285) luty 2023



w piękne kreacje, bawiły się na balu 
karnawałowym. Dla dzieci jest 
to dzień niezwykły, często wyczekiwa-
ny przez wiele tygodni. Nasze przed-
szkolaki z dumą prezentowały swoje 
stroje na scenie, uczestnicząc w poka-
zie mody. Prezentowane przebrania 
to oczywiście bohaterowie znanych 
bajek. Nie zabrakło wróżek, księżni-
czek, policjantów, biedronek, spider-
-manów i wielu innych postaci.W tych 
różnych świetnych przebraniach roz-
poznać niektórych było bardzo trud-
no. Po zaprezentowaniu kostiumów 
nadszedł czas na wspólną zabawę. 
Były tańce przy ulubionych dziecię-
cych przebojach. Nie zabrakło zabaw 
z chustą animacyjną oraz balonami 
i konkurencji sportowych. Dzieci do 
domów wracały szczęśliwe, dzieląc 
się z rodzicami swoimi przeżycia-
mi. To był cudowny, kolorowy dzień, 
który na długo zapisze się w sercach 
naszych wychowanków.

Fot. i tekst Anna Romaniuk,
PP w Ruścu
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Punkt Parafialnego Zespołu CARITAS 
mieści się na piętrze w budynku para-
fialnym i czynny jest w godz.: wtorki 
10.00–12.00, czwartki 15.00–17.00.

Kancelaria parafialna w dni powszednie czynna:
rano: pon.– sob. 8.00–9.00

po południu: pon. – pt. 16.30–17.30
tel. 22 739 76 20,

proboszcz Parafii pw. św. Klemensa w Nadarzynie 
ks. Andrzej Wieczorek

www.klemens.biblista.pl 
www.facebook.com/SwKlemensNadarzyn

e-mail:parafianadarzyn@wp.pl

Szanowni Państwo, Drodzy Parafianie, infor-
mujemy, że z nowym rokiem Parafialny Zespół 
Caritas w Nadarzynie wznowił działalność Klubu 
Seniora „U Klemensa”.

Ważniejsze wydarzenia:
27 stycznia, na pierwszym spotkaniu – uczniowie Szkoły 

Podstawowej z Nadarzyna zaprezentowali Jasełka. Dzię-
kujemy uczniom kl. II B i III C, wychowawcom p. Izabeli 
Ośce, p. Annie Dąbkowskiej, p. Mateuszowi Świątkowi 
oraz p. Justynie Witalewskiej, dyrektor szkoły, p. Anecie 
Kornatowskiej i p. Małgorzacie Truszkowskiej, zastępcom 
dyrektora – za dotychczasową współpracę i obecność 
na spotkaniu.

10 lutego obchodziliśmy Światowy Dzień Chorego, 
po mszy św. obecni otrzymali drobne upominki, a spotkanie 
zakończyliśmy przy herbatce. Dziękujemy współorgani-
zatorom (Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nada-
rzynie oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Nadarzynie) za kolejny rok współpracy.

15 lutego gościliśmy nadkom. Marcina Kwiatkowskiego, 
komendanta komisariatu policji i sierżant. sztab. Ewelinę 
Kozłowską-Chłopaś, dzielnicową KP Nadarzyn. Tematem 
przewodnim spotkania był „ Bezpieczny Senior”.

Spotkania Klubu Seniora „ U Klemensa” są otwarte. 
Obecnie odbywają się przy kawie i herbacie w każdą 
środę w godz. 10.00–12.00 w sali klementyńskiej. Ser-
decznie zapraszamy.

Szanowni Państwo
Parafialny Zespół Caritas prowadzi stałe dotychczasowe 

działania, m.in. dyżury we wtorki i czwartki w budynku 
parafialnym w Nadarzynie. Z uwagi na fakt, iż nadal 
obsługujemy bardzo dużo osób z Ukrainy, zwracamy się 
do Państwa z prośbą o odzież i obuwie dla dorosłych. 
Serdecznie dziękujemy za każdy dar serca.

Wolontariusze PZ Caritas

Caritas przy Parafii św. Klemensa 
w Nadarzynie

PARAFIA W NADARZYNIE



Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn

Grant mamy, to działamy!

Czy pamiętacie, gdy jesienią informowaliśmy Was o wy-
graniu konkursu grantowego „Moje miejsce na Ziemi” 
Fundacji Orlen? W ramach programu realizować będziemy 
własny projekt „Zie-lenimy bibliotekę!”, dzięki któremu 
Letnia Czytelnia filii w Młochowie zyska zupełnie nowe 
oblicze. Przebudujemy altanę i uzupełnimy nasadzenia, 
a przestrzeń przed biblioteką stanie się bardziej ekologicz-
na i przyjazna zarówno nam ludziom, jak i zwierzętom.

Obecna pora roku nie pozwala 
na realizację prac zewnętrznych, 
ale nie  oznacza to, że pro-
jekt nie jest realizowany. Wraz 
z Magdą Przewłocką, architektem 
krajobrazu z www.maggreen.pl 
opracowaliśmy koncepcję zmian w strefie zieleni przed bu-
dynkiem filii. Oddaliśmy się również szaleństwu zakupów. 
Mamy już zbiornik na deszczówkę, stację pogody, poidła 
dla ptaków i psów, narzędzia ogrodnicze i nawet domek 
dla owadów. W drodze do nas jest przesyłka z ogródkiem 
wertykalnym. Dotarły także nowe książki oraz planszówki 
o tematyce ekologicznej. Czeka nas jeszcze wiele pracy, 
a zmiany ujrzycie już wiosną.

Marcin Bruliński

W nowy rok weszliśmy z nową energią. Pomieszczenia 
oddziału dla dzieci w Nadarzynie i filii w Młochowie 
przeszły w lutym mały lifting.

W nowej aranżacji przestrzeni bibliotecznej zmie-
niliśmy funkcje pomieszczeń. W oddziale dla dzieci 
wydzieliliśmy nową „Przestrzeń dla młodzieży” – miej-
sce dla literatury młodzieżowej, komiksów i mang oraz 
gier planszowych. Nie stawiamy kropki – zachęcamy 
do sugestii: czego tu jeszcze brak? Jakie to miejsce ma 
być? Zapraszamy do odwiedzin i podzielenia się swoimi 
pomysłami.

W nadchodzących tygodniach kalendarz w Przestrzeni 
dla młodzieży wypełni się wydarzeniami. Zapraszamy 

„Przestrzeń dla młodzieży”
w Bibliotece

na warsztaty z podstaw 
programowania z ro-
botami Photon. Zapisy 
na zajęcia startują pod 
koniec marca. Gracze 
mogą już się rozgrze-
wać, żeby 18  marca 
wziąć udział w turnieju 
gry karcianej MindBug. 
A dla miłośników ko-
miksu planujemy war-
sztaty w oparciu o serie 
komiksowe wydawni-
ctwa Egmont.

Szczegółów wyda-
rzeń szukajcie w kalendarzu na naszej stronie interne-
towej biblioteka.nadarzyn.pl i na FB.

Małgorzata Jaskólska-Zduńczyk
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Biblioteka Publiczna
Gminy Nadarzyn
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Nadarzyński Ośrodek Kultury
Mówiono o niej buntownicz-
ka, cyrkówka, czarownica. 
Opisywanie Simony kończyło 
się na tym, że to „ta z rodziny 
Kossaków”, która wyjechała 
z miasta i zamieszkała w cha-
cie w Puszczy Białowieskiej, 
bez dostępu do bieżącej wody 
i prądu.(…) – pisze Magdale-
na Drozdek na portalu wp.pl, 
a  Natalia Koryncka-Gruz w fil-
mie „Simona” pokazuje zdecy-
dowanie bardziej szczegółowy 
obraz kobiety, która kochała 
przyrodę i próbowała zwrócić 
uwagę ludzi na gehennę zwie-
rząt. W końcu doczekaliśmy 
się najpiękniejszego filmu o jej 
życiu, także prywatnym.1

W marcu w Kinie Nokowym wy-
jątkowy, nagradzany dokument 
o równie wyjątkowej kobiecie, a po 
projekcji spotkanie z wybitną reży-
serką Natalią Koryncką-Gruz.

Zapraszamy 24  marca na  go-
dzinę 19:00 do siedziby NOK. 
WSTĘP WOLNY!

Simona
scenariusz, reżyseria, producent: 
Natalia Koryncka-Gruz
zdjęcia: Krystian Matysek
muzyka: Aleksander Gruz
montaż: Marceli Majer
gatunek: dokumentalny
produkcja: Polska, 2022
czas trwania: 93 min.

Kim naprawdę była Simona Kossak 
– legendarna badaczka, która żyła 
otoczona zwierzętami w Puszczy Bia-
łowieskiej? Dlaczego uciekła od ro-
dziny – słynnego rodu Kossaków? 

Jak wyglądało życie pierwszej pol-
skiej ekolożki-aktywistki w latach 
70.? Unikalne, często prezentowane 
po raz pierwszy w filmie, zdjęcia i na-
grania z archiwum Simony oraz jej 
partnera Lecha Wilczka, przenoszą 
nas do pradawnej puszczy i pozwa-
lają doświadczyć wyjątkowego życia 
z dala od cywilizacji. Simona była 
ulubienicą terroryzującego okolicę 
kruka, matkowała rysiowi i łosiom, 
a jej empatyczne podejście do zwie-
rząt i roślin nie tylko pozwala nam 
zobaczyć Puszczę Białowieską jako 
unikalny na skalę światową ekosy-
stem, ale też pomaga zrozumieć, że 
jesteśmy współlokatorami na Ziemi 
i powinniśmy pozwolić żyć innym 
istotom. Ta barwna, bezkompromi-
sowa i wyprzedzająca swój czas wi-
zjonerka często samotnie musiała 
walczyć o dobro oraz szacunek dla 
przyrody.

Simona

https://www.againstgravity.pl/
films/simona

Natalia Koryncka-Gruz
Reżyserka, scenarzystka i  pro- 

ducentka.
Absolwentka polonistyki na UW 

oraz reżyserii na łódzkiej PWSFTviT. 
Za krótkometrażowy film fabularny 
„1–1” zdobyła wiele nagród w kraju 
i za granicą, m.in. w Turynie, Bilbao, 
Oberhausen i Monachium. Należy do 
Polskiej Akademii Filmowej, Gildii 
Reżyserów Polskich, SFP i KIPA.

Niektóre z jej filmów: „Mała zagła-
da” (2019), „Piekło Niebo. Święta Pol-
skie” (2004), „Zbig” (2000) i „Amok” 
(1998) [„Simona” (2022)].

https://mdag.pl/20/pl/gdynia/guest/
Natalia+Koryncka-Gruz

1) https://film.wp.pl/cztery-smierci-simony-zdrada-wy-
dziedziczenie-odciecie-od-rodziny-takiego-filmu-jeszcze-
-nie-bylo-6768024134830976a
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Impreza integracyjna
słuchanie. Odbyły się także warsztaty 
sensoryczne – dotykaniu, wąchaniu, 
lepieniu, oglądaniu, przekładaniu 
nie było końca. Nie mogło zabraknąć 
„stoiska” przy którym każdy mógł 
poprosić o pomalowanie buzi i zro-
bienie brokatowego tatuażu. Po tych 
wszystkich fantastycznych doznaniach 
przyszła pora na słodki poczęstunek 
i pożegnanie… do następnego razu, 
ponieważ to pierwsze spotkanie jest 
zapowiedzią kolejnych, na których bę-
dziemy doświadczać siebie nawzajem. 
Wniosek z tego pierwszego spotkania 

Hasłem przewodnim działal-
ności NOK w 2023 r. jest „włą-
czanie i integracja”. Głównym 
celem jest przełamywanie ba-
rier, weryfikowanie stereoty-
pów i uprzedzeń wobec osób 
z  niepełnosprawnościami 
poprzez realizację wydarzeń, 
działań i  imprez kierowa-
nych do osób z różnych śro-
dowisk wspólnie z osobami 
z niepełnosprawnościami.

Realizację zamierzonego celu za-
częliśmy już 5  lutego br. kiedy 
to w NOK-u odbyła się I Impreza 
integracyjna dla osób z różnych śro-
dowisk z terenu gminy Nadarzyn. 
Gościliśmy podopiecznych i członków 
Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci i Osób 
z Niepełnosprawnością „Szlakiem Tę-
czy” z Nadarzyna, wolontariuszy z LO 
w Nadarzynie, szkół podstawowych 
z Nadarzyna, Woli Krakowiańskiej, 
Ruśca i Młochowa oraz mieszkańców 
gminy Nadarzyn.

Program imprezy był dostosowany 
do możliwości intelektualnych i rucho-
wych osób z niepełnosprawnościami, 
a jednocześnie tak skonstruowany 
by wyzwalać chęć integracji i zabawy 
wśród wolontariuszy. Zadbano także 
o osoby z obniżoną sprawnością funk-
cjonowania społecznego – te mogły 
odetchnąć w specjalnie przygotowa-
nym pokoju wyciszenia emocjonalne-
go. Obejrzeliśmy spektakl Teatru Cieni 
Sawa „Legenda o Syrence Warszaw-
skiej” według oryginalnego pomysłu 
i w wykonaniu na bardzo wysokim 
artystycznym poziomie, o czym świad-
czyło ogromne skupienie widzów. Pro-
gram animacyjny, prowadzony przez 
„Szaloną Julkę”, wyzwolił ducha zabawy 
z odrobiną karnawałowego szaleństwa. 
Na parkiecie królowali wszyscy ci, któ-
rym w duszy grała muzyka, a propo-
nowane rytmy nie pozwoliły na bierne 

nasuwa się taki, że wspólnie spędza-
ny czas daje możliwość poznawania 
i uczenia się innych i… siebie.

Wszystkim, którzy wzięli udział 
bardzo dziękujemy.

KULTURA
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Co daje łączną kwotę 62 568,50 
PLN!!! To ponad 20 000,00 PLN 
więcej niż w ubiegłym roku. Cze-
kamy jeszcze na oficjalne rozli-
czenie od Fundacji WOŚP.

Sztab #275 Nadarzyn dziękuje:
 wolontariuszom z puszkami i bez 

puszek oraz opiekunom
 artystom występującym na scenie 

NOK (Orkiestra Dęta OSP Nada-
rzyn, Szkoła Muzyczna w Nada-
rzynie, Ania Krysiak & Manito, 
Baletnice z NOK, Michał Policht, 
Karolina Skrzyńska i Hubert Gi-
ziewski, Wiktor Moliboha)

 prowadzącym licytację (Mirosław 
Chilmanowicz oraz Maciej Kotala)

 Cukierni W-Z za piękny i pysz- 
ny tort

 Liceum Ogólnokształcącemu z Na-
darzyna, a w szczególności pani 
Magdalenie Drzewuckiej, zastępcy 

dyrektora, i ks. Jarosławowi Ku-
śmierczykowi, Szkole Podstawowej 
w Nadarzynie (w szczególności 
pani Małgosi Nowak), Bibliote-
ce Publicznej Gminy Nadarzyn, 
Urzędowi Gminy Nadarzyn, Fun-
dacji DKMS (5 osób zarejestrowa-
nych!!!), Publicznemu Przedszkolu 
w Wolicy, Zarządowi Głównemu 
Związku Kynologicznego w Polsce

 Darczyńcom: Pani Agnieszce Kuź-
mińskiej – Członkowi Zarządu 

Powiatu Pruszkowskiego, osobom 
prywatnym

 Firmom AVON, EMB Studio Pra-
cownia Haftu Komputerowego, 
Clever-Clover, Strefa Kominka 
Sp. z o.o., Pałac w Rozalinie, Stu-
dio Florystyczne „Antonia”, MAN 
TRUCKS & BUS Sp. z o.o., Per-
fect Vision Optyk, Manufaktura 
Sushi i Ramen, Pracownia Cera-
miki Geneli, Kwiaciarnia „Suchy 
Badyl”, McDonald’s w Urzucie, 
Stacja paliw MOYA, Stacja Paliw 
AMIC ENERGY

 iTV Nadarzyn
 Straży gminnej i policji z Nadarzy-

na za czuwanie nad bezpieczeń-
stwem naszych wolontariuszy

 strażakom z OSP Nadarzyn za po-
kaz ratownictwa

 naszej wspaniałej publiczności
 wszystkim osobom, które wsparły 

tegoroczny finał
 Do zobaczenia za rok!

31. Finał WOŚP już za nami, kwota deklarowana:

50 765,50 PLN + 11 803,00 PLN (eSkarbonki) + waluta obca!

Porozmawiajmy o drzewach w Oficynie Kultury – 
wykład dr inż. Anny Majdeckiej-Strzeżek

Nadarzyński Ośrodek Kultury zaprasza na kolejne wydarzenie 
z autorskiego cyklu „Porozmawiajmy o drzewach” Wojciecha 
Misiora, doradcy zadrzewieniowego gminy Nadarzyn. Tym 
razem będzie to wykład dr inż. Anny Majdeckiej-Strzeżek, pt. 
Myśli różne w sposobach zakładania ogrodów – dywagacje 
o ogrodach dawnych i współczesnych.

Anna Majdecka-Strzeżek jest architektem krajobrazu, 
specjalizuje się w zabytkowych założeniach ogrodowych 
i ochronie krajobrazu kulturowego. Jest współautorką (wraz 
z ojcem Longinem Majdeckim) książki „Ochrona i konser-
wacja zabytkowych założeń ogrodowych”. Jest również opie-
kunką spuścizny naukowej profesora Longina Majdeckiego, 
autora projektów i rewaloryzacji ponad 350 parków, w tym 
na terenie Warszawy – Łazienek Królewskich, Królikarni, 
Podzamcza, Parku Sieleckiego, Doliny Służewskiej czy Cen-
tralnego Parku Kultury.

Prelegentka opowie o dawnych ogrodach z okolicy i przed-
stawi pomysły na współczesne ogrodowe realizacje. Zapra-
szamy 18 marca (w sobotę) na godzinę 12:00 do Oficyny 
Kultury w Młochowie. WSTĘP WOLNY!
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w NOK-u
Dzień Teatru

26 marca o godz. 16.00, dzień przed oficjalnym Mię-
dzynarodowym Dniem Teatru, zapraszamy na spot-
kanie z czterema grupami teatralnymi i czterema 
bardzo różnymi spektaklami w ich wykonaniu.

Wystąpią:
Teatralnia (Stowarzyszenie K 40 Komorów) – „Przez 

życie z Twardowskim”, reżyseria Karolina Skrzyńska
Grupa teatralna z Parol (NOK) – muzyczno-literacka 

składanka „Seniorskie życie, to raj”, reżyseria Jolanta 
Fijałkowska Pilarczyk i Joanna Lissner

Teatr Wiosna (GOK Tarczyn) – Szminka nr 4, reżyseria 
Amalya Sahakyan

Grupa warsztatowa „Teatr ze społecznością” (NOK) – 
pokaz etapu procesu twórczego.

Szczegóły wkrótce na  naszej stronie internetowej 
www.nok.pl

Wstęp wolny

KULTURA
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Gminny Ludowy Klub Sportowy
sekcja siatkówki

W weekend 28–29 stycznia 
swoje pierwsze kroki posta-
wiły w turnieju Ogólnopolskich 
Mistrzostw w Minisiatkówce 
o Puchar KINDER Joy of mo-
ving nadarzynianki grające 
w kategorii dwójek, trójek oraz 
czwórek.

„Dwójki”
Nasze cztery zespoły, po wielomie-

sięcznych przygotowaniach, pokazały 
progres w grze i komunikacji na boi-
sku, co bardzo cieszy. Po pierwszym 
turnieju zespoły przystąpią do gry:

GLKS I (Lila, Lena, Hania) z 2 miej-
sca w grupie

GLKS II (Lila, Julka, Lidka) z 3 
miejsca w grupie

GLKS III (Basia, Blanka, Lena) z 3 
miejsca w grupie

GLKS IV (Magda, Lena, Oliwia) z 4 
miejsca w grupie.

„Trójki”
Trójki spisały się bardzo dobrze 

w turnieju rozstawieniowym:
GLKS I w składzie Lila, Sara, Agata 

i Nicola z kompletem zwycięstw przy-
stąpią do drugiego turnieju.

Rozgrywki Kinder 2022/23 wystartowały

GLKS II, w którym zagrały Ala, 
Natasza, Aldona, Ola i Karolina, wy-
grały 5 z 6 spotkań i do dalszych gier 
przystąpią z drugiego miejsca.

GLKS I, w którym zagrały Iza, Ga-
brysia R., Gabrysia J., Wiktoria, Ola S. 
i Ola D., wygrały wszystkie swoje mecze 
i na kolejnym turnieju zagrają o I ligę.

GLKS II, złożony w większości z de-
biutantek kinderowych, mimo tylko 
jednej wygranej, zagrał bardzo dobrze 
w zawodach. Brawa dla Zosi, Nikoli, 
Marysi, Ady i Mai.

Przed nami chwila oddechu i wra-
camy do treningów i organizowanego 
podczas ferii obozu dochodzeniowego.

Fot. i tekst GLKS Nadarzyn

„Czwórki”
I w tej kategorii nadarzynianki  spi-

sały się bardzo dobrze:

Festiwal piłki siatkowej 
w Lesznowoli
22 stycznia nasze dwie ekipy czwór-
kowe miały okazję rywalizować 
z drużynami z całej Polski w ramach 
Ogólnopolskiego Festiwalu Piłki Siat-
kowej organizowanego przez UKS 
Lesznowola.

Nieco pechowo pierwszy zespół 
przegrał awans do najlepszej dziesiątki 
słabszym stosunkiem małych punktów, 
ale nie ma tego złego, ponieważ walczy-
liśmy dzięki temu z naszymi lokalnymi 
rywalami, z którymi spotkaliśmy się 
podczas rozgrywek Kinder. Turniej 
zapewnił dużo gry i dużo dobrej za-
bawy, co było potrzebne w związku ze 
zbliżającym się turniejem.
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10 zalet trenowania 
siatkówki

• Poprawia zdrowie układu 
krążenia

• Buduje siłę i masę mięś- 
niową

• Zwiększa koordynację 
i równowagę

• Poprawia skupienie i dy-
scyplinę umysłową

• Zwiększa elastyczność 
i zakres ruchu

• Redukuje stres i sprzyja 
odprężeniu

• Poprawia ogólne samo-
poczucie fizyczne i psy- 
chiczne

• Zwiększa umiejętno-
ści pracy zespołowej 
i socjalizacji

• Zapewnia zabawną i przy-
jemną formę ćwiczeń

• Poprawia wydajność 
w sporcie.

SPORT
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Chłopcy: nasze dwie drużyny pięknie zaprezen-
towały się na hali w Ruścu, mierząc się z prze-
ciwnikami z Piaseczna, Lesznowoli i Warszawy. 
Pierwsza z drużyn, bardziej doświadczona, zajęła 
1. miejsce. Druga natomiast była najmłodsza 
na tym turnieju i zajęła 5. miejsce, zdobywając 
cenne doświadczenie. Brawa dla każdego z za-
wodników. Wszyscy zasłużyli na wyróżnienie.

II Memoriał Urszuli Ojrzyńskiej
Klasyfikacja końcowa dziewczęta 2010/2011:
1. MKS Pogoń Siedlce
2. UKS Rusiec
3. UKS Kontra Warszawa
4. MKS Grochovia Warszawa
5. CHKS Łódź I
6. CHKS Łódź II

Najlepsza zawodniczka: Oliwia Tajak

Klasyfikacja końcowa chłopców 2011/2012:
1. UKS Rusiec I
2. UKPR Agrykola War- 

szawa
3. KS Victoria Piaseczno
4. OTM Lesznowola
5. UKS Rusiec II

Najlepszy zawodnik: 
Krzysztof Tanowski – Ru-
siec I, Tymon Wiśniewski 
– UKS Rusiec II.

Król strzelców: Bartło-
miej Górski. Dodatkowo 
nagrodę otrzymał nasz 
bramkarz Nataniel Kępa 
za bycie super bramkarzem 
i pomaganie młodszym ko-
legom podczas ich meczów. 
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Bardzo dziękujemy wszystkim 
współtworzącym nasz memo-
riał: wójtowi gminy Nadarzyn, 
Warszawsko-Mazowieckiemu 
Związkowi Piłki Ręcznej, Mar-
kowi Dołędze, dyrektorowi 
SP Rusiec, sędziom, fotografom, 
wolontariuszom, operatorom 
kamery, a przede wszystkim 
trenerom UKS Rusiec, którzy 
zorganizowali to wydarzenie.

Do zobaczenia za rok.

Tekst i fot. UKS Rusiec

SPORT
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Ochotnicza Straż Pożarna
w Nadarzynie

Przypominamy o podstawowych zasadach bez-
pieczeństwa pożarowego w domach. Pamiętaj-
my o dokonaniu okresowych, obowiązkowych, 
przeglądów instalacji gazowej, przewodów 
wentylacyjnych i kominowych. Przeglądy wy-
konuje wykwalifikowany kominiarz oraz oso-
by z odpowiednimi uprawnieniami do kontroli 
instalacji gazowej 
lub elektrycznej.

Aby zwiększyć bezpie-
czeństwo w  naszym 
domu, rekomendu-
jemy zainstalowanie 
domowej czujki dymu. 
Użytkownicy pieców 
gazowych lub pieców 
opalanych węglem 
mogą zabezpieczyć 
życie swoje oraz swo-
jej rodziny, montując 
czujkę czadu (tlenku 
węgla).

Zatrudnię lakiernika samochodowe-
go, pomocnika lakiernika oraz po-
mocnika blacharza. Zakwaterowanie. 
Tel. 783 909 901

Absolwent politechniki udziela kore-
petycji z matematyki, tel. 602 246 361

Serwis blacharsko-lakierniczy zatrud-
ni do biura kobietę lub mężczyznę. 
Znajomość komputera, kosztorysy, 
oględziny, faktury, prawo jazdy. Wy-
sokie wynagrodzenie. Tel. 783 909 901 

Zatrudnię lakiernika, blacharza, pomoc-
ników samochodowych, uczniów do 
przyuczenia zawodu. Tel. 797 148 550

Niepubliczne Przedszkole i żłobek 
Bajkowy Lasek zaprasza na logoryt-
mikę, terapię sensoryczną, logopedię. 
Od 1 marca br. prowadzimy rekrutację  
do przedszkola i żłobka, Stara Wieś ul. 
Sympatyczna 3, liczba miejsc ograniczo-
na, rodziców prosimy o kontakt telefo-
niczny: 502-060-022, Marlena Chyła.

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE

OGŁOSZENIA
DROBNE
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